LEI Nº 3.162

DE 14 DE JULHO DE 2015

PERPETUA A SEPULTURA DO ARTISTA JOSÉ LUIZ PAULA MACHADO FILHO, O ZÉLLUS MACHADO, NO CEMITÉRIO DO PAQUETÁ.
PAULO ALEXANDRE BARBOSA, Prefeito Municipal de Santos, faço saber que a Câmara Municipal aprovou em sessão realizada em 18 de junho de 2015 e eu sanciono e promulgo a seguinte:
LEI Nº 3.162

Art. 1º Fica declarada perpétua a sepultura nº 216, tipo Muro, jazigo nº 14, do Cemitério do Paquetá, onde jazem os despojos de José Luiz de Paula Machado Filho, o Zéllus Machado, como era conhecido o ator e escritor santista.
Art. 2° Esta lei entra em vigor na data da publicação.
Registre-se e publique-se.
Palácio “José Bonifácio”, em 14 de julho de 2015.

PAULO ALEXANDRE BARBOSA
Prefeito Municipal
Registrada no livro competente.
Departamento de Registro de Atos Oficiais do Gabinete do Prefeito Municipal, em 14 de julho de 2015.
SYLVIO ALARCON ESTRADA JUNIOR
Chefe do Departamento
PA 66794/2015-33

Formalizado por HMS